XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(12) Sic vocat rem, quæ magicarum artium vi
alicujus hominis fortunam gubernet, qualis (verbi
gratia) in Romano I. acapeno Simeoni Bulgaro sta-
tua in Xerolopho fuit, qua truncata is periit. Fer e
simile aliquid poetæ habent de fatali Meleagri sti-
piti, et Apollonius in Argonautico carmine de Ha-
madryade libro secundo. Unde στοιχειωματα: κοί magi
dicti, qui in res certis notis et incantationibus vim
quamdam ad aliquid præstandum putabantur con-

guinis fusionem in urbe portendere fertur, ab
occidente apparuit.

Cæterum Alexander cum se impostoribus ac
præstigiatoribus dedisset, ex iisque sciscitaretur
an sibi diuturnum esset futurum imperium, id
responsi tulit diu victurum, si apro æneo qui in
Circo erat, pudenda et dentes (nam hæc deerant)
adderet; eum enim esse elementum Alexandri
haud dubie repugnantis fratri ejus Leoni. Per-
suasum est hoc homini vere porcina vitam de-
genti, et partes istas apri instauravit. Hac vecor-
dia captus, cum equestres ludos ederet, aula
ecclesiastica et candelabra sacra circo ornando
adhuc, Deo res consecratas 1077 profanans,
aut verius eas simulacris impiis dedicans. Hime-
rium logothetam a clade Agarenica in urbem re-
versum in monasterium Calyporum relegavit;
comminatus se eum hostis loco habiturum, quod
is quoque contra ipsum imperante Leone multa
machinatus fuisset. Neque diu in exsilio vixit
Himerius, calamitate exanimatus. Missos a Simeone
Bulgarorum principe legatos, percontante pa-
cem amplecteretur equo honore ipsum in quo
Leo habuerat dignaretur, contumeliose dimisit,
arroganter et ferociter iis collocutus, minisque se
Simeonem territorum ratus. Reversis legatis Bul-
garus contumelias et fremitum Alexandri ac minas
haud tulit mediocriter, sed rupta pace arma contra
Romanos movit. Sexta Junii die Alexander pran-
sus, lotus et inebriatus a summo ad ludum pilæ se
contulit; et oborto viscerum ob cibi ingesti
abundantiam et ebrietatem dolore in palatium re-
versus, multo per nares et veretrum sanguine
egesto postridie decessit. Constantino fratris sui
filio regnum legavit, tutoresque ei constituit Nico-
laum patriarcham, Stephanum magistrum, Joannem
Eladam magistrum, Joannem rectorum, Basi-
litzam et Gabrielopulum. Mortui cadaver apud pa-
trem Basilium conditum est.

αἰδολῶν βύεντος, μετὰ μίαν ἡμέραν ἐτελεύτησεν, ἐπι-
τρόπους καταλιπὼν τὸν πατριάρχην Νικόλαον, τὸν μέγιστρον Στέφανον, τὸν μεγιστρον Ἰωάννην τὸν Ἐλαδᾶν,
Ἰωάννην τὸν Ῥαίκτωρα, τὸν Βασιλίτζην καὶ τὸν Γαβριηλόπουλον, τὴν βασιλείαν παραδοῦς Κωνσταντίνῳ τῷ
οἰκείῳ ἀνεψιῷ. Ἀποθανῶν δὲ ἐτέθη μετὰ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ Βασιλείου.

ciliare. Et στοιχειῶσθαι verbum magicis artibus
aliquid moliri. Et passive infra de ea statua ταύτην
γὰρ αὐτῷ ἐστοιχειώσθαι nam hanc ei vi quadam
magica esse fatalem. εἰς τὸν Συμεῶν ἐστοιχειώσθαι,
XVI. — Positio stellarum vitæ cujuscunque prædo
minans est στοιχεῖον: unde fortunæ auctorem,
sortem, fatum, genium, spiritum, noxium vel bene-
volum vox significat. GOAR.

lio. emittit. Atque his peractis Basilium e Macedonia revocatum inquisitioni subdit, convictum per mediam urbem in triumpho ducit, Athenasque relegat. Inde universo senatu convocato, quæ erant a Samona ipsi delata indicia exponit. Eumque senatores laudant, et summo dignum honore pronuntiant. Et Samonam Leo statim protospatharii munere decorat, sibi que familiarem adsciscit,

τοῦ Σαμωνᾶ μὴ γινώσκοντα. Οἱ δὲ τοῦτο ἐπαινεῖσαντες μεγίστην εἶναι τιμῆς ἄξιον προσεῖρηκασιν. Καὶ ὁ βασιλεὺς παραυτίκα τῇ τοῦ πρωτοσπαθαρίου τοῦτον ἀξιοῖ τιμῇ, καὶ οὐκ εἰς αὐτοῦ καταστῆσται.

Mortuo patriarcha Antonio Nicolaus sufficitur mysticus, qui sapientia alios et prudentia anteire credebatur Porro imperator cum statutis præceptas invitationes peragere non posset, Augusta mortua, Annam 1060 filiam Zoes neptem Zautzæ coronat. Puellam quoque ex Opsicio ducit, nomine Eudociam, forma singulari, cui et ipsi augustalem imposuit coronam. Sed hæc in partu una cum fœtu periit. In honorem primæ suæ uxoris Theophanus pulcherrimum de ejus nomine templum Leo, vicinum ædi Sanctorum Apostolorum, ædificavit Ibidem aliud quoque fanum condidit. Divo Lazaro sacrum, inque eo Lazari et Mariæ Magdalænæ reliquias Epheso allatas reposuit. Enimvero classiaris his molitionibus occupatis, interim Agarenorum classis Tauronomium Siciliae expugnant magna cum Romanorum cæde et Lemno potiti magnam multitudinem captivorum abducunt.

ἐγένετο φόνος. Κατεσχέθη δὲ καὶ ἡ νῆσος Λέμνος ὀλίγους.

Mos erat ut die Pentecostæ sacro pompa ad ædem S. Mocii deduceretur. Is ea etiam Leo imperator cum esset, jam ingressuro ei et sacris foribus succedenti homo quidam de suggesto prosiliens crasso ac valido fuste ictum in caput ingerit;

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(22) Διανομὴν ψυχικῶν sic verti in genere, ea quæ post mortem pro salute animæ defuncti a propinquis fierent. Fortassis fuit aliqua eleemosynæ distributio, quod διανομῆς vocabulum videtur velle. Et quia non est expressum quo gradu cognationis Zoam attigerit Basilius, speciei vocabulum, ut assolet, communiter potui. Certe nostram conjecturam de musico hic locus videtur valde approbare. XYL. -- Xylander, ut *justa persolverentur*; emendate: *ut eleemosynas a Zoe amita testamento relictas pauperibus distribueret*. Ψυχικόν enim eleemosyna est et quodcunque pietatis opus pro anima curanda susceptum. Vox quoque διανομῆς ignarum quemvis erudit. GOAR.